
AREA II - RISORSE

REGISTRO GENERALE N. 457 del 23/05/2022

Determinazione di Settore N. 127 del 19/05/2022

OGGETTO: FORNITURA ANTIVIRUS; LIQUIDAZIONE FATTURE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 457 del 23/05/2022



Premesso  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n  12  del  31.03.2022  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

Premesso che con deliberazione del  Consiglio Comunale n.  13 del  31.03.2022 esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema
di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il Decreto del Sindaco giusto prot. n. 20841 del 31.12.2021, con cui il sottoscritto Dott. Luca Galeotti è stato
nominato Responsabile del Settore Risorse fino al 30.06.2022;

Richiamata la determina n 258 del 17.03.2022 con la quale si provvedeva all’affidamento alla Datamarket s.r.l. con sede
in Teramo, Via Bafile, 8 – P.I. 00884490673 della fornitura di un prodotto denominato “whatchguard antivirus edpr” per
la durata di anni 1 per un prezzo di €. 45.00 oltre IVA a postazione per un totale di n 35 postazioni oltre attività di
configurazione ed installazione per un totale complessivo di € 2.653,50;

Richiamata la determina n 406 del 31.03.2022 con la quale si provvedeva all’integrazione la somma impegnata per un
importo di € 786,60 per la fornitura di ulteriori 10 licenze;

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che modifica
l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di
ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro che testualmente adesso è il seguente:

“450. Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado,
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale
pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di
importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto
del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449
del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore
alla  soglia  di  rilievo comunitario  sono tenute  a  fare  ricorso al  mercato  elettronico della  pubblica  amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.  Per gli  istituti e le
scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative, tenendo conto delle rispettive specificità,  sono definite, con
decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca,  linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al
coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle
procedure di cui al presente comma. A decorrere dal 2014 i risultati conseguiti dalle singole istituzioni sono presi in
considerazione ai fini della distribuzione delle risorse per il funzionamento.”;

Dato atto che il bene da acquisire risulta di importo inferiore a 5.000,00 € e pertanto non è stato obbligatorio il ricorso al
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

Vista la fattura n 434 del 30.04.2022 di € 2.653,50 giusto prot n 7937 del 07.05.2022 e la fattura n 435 del 30.04.2022,
DI € 768,60 giusto prot n 7926 del 07.05.2022, intese ad ottenere il pagamento delle stesse e ritenuto di dover dar corso
alla liquidazione;

Richiamato l'art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in conseguenza
del  quale si  è  provveduto a richiedere all'AVCP il  numero di  lotto CIG Z57358CB9A, e preso atto della  formale
comunicazione giusto prot. N. 10348 del 27.07.2016 della Datamarket srl del conte corrente principale dedicato IT 31 Z
05424 15300 000000018987 su cui far confluire i pagamenti in favore della predetta società;

Visto pertanto l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente Ufficio,
richiesta n. INPS_29732492 con scadenza validità il 07.06.2022 dalla quale risulta che la Datamarket s.r.l. è in regola
con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta
titolare di procedimenti o controversie amministrative relative all’esistenza di debiti contributivi;

Ritenuto di  dover provvedere alla liquidazione della somma di €.  3.422,10 al  lordo della  ritenuta IVA, così  come
previsto per legge;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità;

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.  267;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 457 del 23/05/2022



D E T E R M I N A

1. che la premessa è parte  integrante e sostanziale del  presente atto costituendone motivazione ai  fini  di  cui
all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazioni ed integrazioni;

2. di liquidare Datamarket s.r.l. con sede in Teramo, Via Bafile, 8 – P.I. 00884490673, la somma complessiva di €.
3.422,10 a saldo delle fatture richiamate in premessa fornitura di un prodotto denominato “whatchguard antivirus edpr”
per la durata di anni 1 per un prezzo di €. 45.00 oltre IVA a postazione per un totale di n 45 postazioni oltre attività di
configurazione  ed  installazione,  mediante  bonifico  bancario  alle  seguenti  coordinate:  IT  31  Z  05424  15300
000000018987;

3. di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.422,10 risulta impegnata al capitolo 119/0 denominato “SPESE
PER INFORMATICA - BENI DI CONSUNO E MATERIE PRIME” – 1.03.01.02.006- Bilancio 2022-2024 – Annualità
2022, giusto impegno N. 205/2022 assunto con determine n. 258 del 17.03.2022 e n 406 del 31.03.2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 457 del 23/05/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

ROMANDINI LUCA GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 23/05/2022 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 630

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 26/05/2022

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 457 del 23/05/2022


